АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.07.2019
	                № 69

О внесении изменений в  постановление администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 29.01.2018 № 08 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 03.05.2018 №41, от 20.11.2018 № 99, от 11.04.2019 №40)

       Руководствуясь экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области от 28.06.2019 № 4746-4-04/9 на постановление администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от  29.01.2018 № 08 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 03.05.2018 № 41, от 20.11.2018 № 99, от 11.04.2019 №40), в соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» во исполнение части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации Андреевского сельсовета  Баганского района Новосибирской области от 29.01.2018 № 08 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 03.05.2018 № 41, от 20.11.2018 № 99, от 11.04.2019 №40),  следующие изменения:
1.1 Пункт 5.1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Заявитель может обратиться с жалобой  в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;
2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;
3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной
5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;
6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;
10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;
 В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.».
   1.2  В  подпункте 7 пункта 1.2  раздела I административного регламента
слова:
«Почтовый адрес администрации: 632791 с.Андреевка ул.Центральная д.20.
Прием заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующим графиком:
понедельник      с 9-00 до 13.00 с 14-00 до 17-00;
вторник              с 9-00 до 13-00 с 14-00 до 17-00;
среда                   с 9-00 до 13-00 с 14-00 до 17-00;
четверг               с 9-00 до 13-00 с 14-00 до 17-00;
пятница              с 9-00 до 13-00 с 14-00 до 17-00.
Сведения о графике приема заявителей также размещаются на информационных стендах непосредственно в администрации и сообщаются заявителям по контактным телефонам.
Телефон для справок (консультаций) о порядке получения информации, направления запроса: (8-383-53) 35-523.
Телефон для справок (консультаций) о порядке предоставления муниципальной услуги: (8-383-53) 35-523.
Факс: (8-383-53) 35-560.
Адрес электронной почты: andradm2012@yandex.ru.
Почтовый адрес администрации: 632791 с.Андреевка ул.Центральная д.20.
Прием заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующим графиком:
понедельник      с 9-00 до 13.00 с 14-00 до 17-00;
вторник              с 9-00 до 13-00 с 14-00 до 17-00;
среда                  с 9-00 до 13-00 с 14-00 до 17-00;
четверг               с 9-00 до 13-00 с 14-00 до 17-00;
пятница              с 9-00 до 13-00 с 14-00 до 17-00.
Сведения о графике приема заявителей также размещаются на информационных стендах непосредственно в администрации и сообщаются заявителям по контактным телефонам.
Телефон для справок (консультаций) о порядке получения информации, направления запроса: (8-383-53) 35-523.
Телефон для справок (консультаций) о порядке предоставления муниципальной услуги: (8-383-53) 35-523.
Факс: (8-383-53) 35-560.
Адрес электронной почты: andradm2012@yandex.ru.»
исключить.
1.3 В разделе II административного регламента пункт 2.5 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета в сети Интернет.

Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                            Т.Н.Ветровская

Капустина Наталья Михайловна
35-523